CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT CỦA HỌC SINH, HỌC VIÊN VÀ PHỤ HUYNH

Kính gửi:

- Ban Giám Hiệu Trường Trung cấp Kỹ thuật - Tổng hợp An Giang
- Thầy, cô giáo chủ nhiệm cùng các thầy, cô giáo bộ môn

Thực hiện quy chế tổ chức hoạt động và nội quy học sinh của Trường Trung cấp Kỹ thuật - Tổng hợp An Giang.
Tên em là:
Học sinh/học viên lớp: ......................................................................................................
Xin cam kết các nội dung sau:
1. Đi học đầy đủ, đúng giờ, nếu đi học trễ phải xin giấy vào lớp. Nghỉ học phải có giấy xin phép của phụ huynh hoặc phụ huynh trực tiếp gọi điện cho GVCN. Trung thực trong thi cử, kiểm tra và các hoạt động khác.
2. Có ý thức tốt trong việc bảo vệ tài sản của Nhà nước và của nhân dân. Thực hiện ứng xử có văn hóa. Tích cực tham gia xây dựng cảnh quan trường lớp ngày một khang trang, sạch đẹp.
3. Đoàn kết, giữ gìn truyền thống tốt đẹp của nhà trường, của tập thể lớp, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
4. Kính trọng, biết ơn cha, mẹ, thầy, cô giáo và yêu quý mọi người. Tuyệt đối không xúc phạm đến thầy, cô giáo và cán bộ công tác trong nhà trường. Tôn trọng kỷ luật của nhà trường, bảo vệ danh dự của nhà trường, tập thể lớp và của thầy cô giáo.
5. Tích cực tham gia lao động khi nhà trường và đoàn thanh niên phát động.
6. Chấp hành tốt quy định của pháp luật về giao thông đường bộ; an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ; phòng chống ma túy và các tệ nạn xã hội khác.
7. Trang phục, đầu tóc phải gọn gàng phù hợp với tác phong của học sinh, học viên theo nội quy nhà trường.
8. Học viên ngay từ đầu năm học phải thực hiện đóng đầy đủ các khoản phí theo quy định được nhà trường thông báo:
- Nếu đến ngày kiểm tra học kỳ I (HKI), học viên chưa hoàn thành 1/2 học phí và 03 tháng BHYT, sẽ tạm thời không được tham dự kiểm tra HKI. Khi học viên hoàn thành nội dung như đã nêu sẽ được dự kiểm tra lại (Trường hợp hoàn cảnh gia đình khó khăn phải có đơn và xác nhận của chính quyền địa phương).
- Nếu đến ngày kiểm tra HKII, học viên chưa hoàn thành 1/2 học phí còn lại và phí BHYT còn lại, sẽ tạm thời không được tham dự kiểm tra HKII. Khi học viên hoàn thành nội dung như đã nêu sẽ được dự kiểm tra lại (Trường hợp hoàn cảnh gia đình khó khăn phải có đơn và xác nhận của chính quyền địa phương).
9. Không tham gia đánh nhau, gây rối trật tự trong và ngoài nhà trường; không tàng trữ hung khí, vũ khí, vật liệu nổ; không tham gia các trò chơi nguy hiểm, kích động bạo lực, lưu truyền văn hóa phẩm độc hại; không phát tán hình ảnh không lành mạnh lên mạng Internet; không sử dụng điện thoại di động và các phương tiện thu phát truyền tin khác trong giờ học và các hoạt động giáo dục; không lợi dụng truyền bá những nội dung trái pháp luật trong nhà trường;… không mang đồ ăn, thức uống vào lớp trong giờ học.
Em xin cam kết thực hiện tốt các điều trên, nếu vi phạm một trong những nội dung trên em xin chịu mọi trách nhiệm trước pháp luật và trước nhà trường./.

Châu Đốc, ngày ...... tháng ...... năm ......
NGƯỜI VIẾT CAM KẾT
(Ký, ghi rõ họ tên)

____________________

Phần cam kết của phụ huynh:
Tên tôi là:
Thay mặt gia đình tôi xin cam kết với nhà trường:
1. Tạo điều kiện tốt nhất về thời gian và môi trường học tập cho con em mình.
2. Tích cực, chủ động phối, kết hợp với nhà trường và các tổ chức trong việc giáo dục và quản lý con em mình.
          3. Tham gia đóng đầy đủ học phí, các loại bảo hiểm bắt buộc theo quy định của Nhà nước và các khoản phí khác mà nhà trường thu theo quy định./.

	Châu Đốc, ngày ... tháng .... năm ....
Phụ huynh học sinh
(Ký và ghi rõ họ tên)

_______________________

2

1

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

B

?

N CAM K

?

T

C

?

A

H

?

C SINH

, H

?

C VIÊN

VÀ PH

?

HUYNH

Kính g

?

i:

-

Ban

G

iám

H

i

?

u

T

rư

?

ng

Trung c

?

p

K

?

thu

?

t

-

T

?

ng h

?

p An Giang

-

Th

?

y

,

cô giáo ch

?

nhi

?

m cùng các th

?

y

,

cô giáo b

?

môn

Th

?

c hi

?

n

quy ch

?

t

?

ch

?

c ho

?

t đ

?

ng

vŕ n

?

i quy h

?

c sinh

c

?

a

Trư

?

ng

Trung c

?

p

K

?

thu

?

t

-

T

?

ng h

?

p An Giang.

Tên em là:

................................

................................

................................

..................

H

?

c sinh

/

h

?

c viên

l

?

p: ................

..............................................

........................................

Xin cam k

?

t các n

?

i dung sau:

1. Đi h

?

c đ

?

y đ

?

, đúng gi

?

,

n

?

u đi h

?

c tr

?

ph

?

i xin gi

?

y vŕo l

?

p

. Ngh

?

h

?

c ph

?

i có gi

?

y

xin phép c

?

a ph

?

huynh ho

?

c ph

?

huynh tr

?

c ti

?

p g

?

i đi

?

n cho GVCN. Trung th

?

c trong thi

c

?

,

ki

?

m tra vŕ các ho

?

t

đ

?

ng

khác.

2

. Có ý th

?

c t

?

t trong vi

?

c b

?

o v

?

tŕi s

?

n c

?

a Nhà nư

?

c và c

?

a nhân dân. Th

?

c hi

?

n

?

ng

x

?

có văn hóa. Tích c

?

c tham gia xây d

?

ng c

?

nh quan trư

?

ng l

?

p ngày m

?

t khang trang, s

?

ch

đ

?

p.

3. Đoàn k

?

t, gi

?

ǵn truy

?

n th

?

ng t

?

t đ

?

p

c

?

a nhà trư

?

ng, c

?

a t

?

p th

?

l

?

p, ph

?

n đ

?

u hoŕn

thŕnh t

?

t nhi

?

m v

?

đư

?

c giao.

4. Kính tr

?

ng, bi

?

t ơn cha, m

?

, th

?

y, cô giáo và yêu quư m

?

i ngư

?

i. Tuy

?

t đ

?

i không xúc

ph

?

m đ

?

n th

?

y, cô giáo vŕ cán b

?

công tác trong nhà trư

?

ng. Tôn tr

?

ng k

?

lu

?

t c

?

a nhà

trư

?

ng,

b

?

o v

?

danh d

?

c

?

a nhà trư

?

ng, t

?

p th

?

l

?

p và c

?

a th

?

y cô giáo.

5. Tích c

?

c tham gia lao đ

?

ng khi nhà trư

?

ng và

đoàn thanh niên

phát đ

?

ng

.

6

. Ch

?

p hŕnh t

?

t quy đ

?

nh c

?

a

p

háp lu

?

t v

?

g

iao thông đư

?

ng b

?

; an ninh tr

?

t t

?

, pḥng

ch

?

ng cháy n

?

; pḥng c

h

?

ng ma túy và các t

?

n

?

n xă h

?

i khác.

7

. Trang ph

?

c, đ

?

u tóc ph

?

i g

?

n gŕng phů h

?

p v

?

i tác phong c

?

a h

?

c sinh

, h

?

c vięn

theo

n

?

i quy nhà trư

?

ng

.

8

.

H

?

c

viên

ngay t

?

đ

?

u năm h

?

c

ph

?

i

th

?

c hi

?

n đóng đ

?

y đ

?

các kho

?

n phí theo quy

đ

?

nh đư

?

c

nhà trư

?

ng

thông

báo:

-

N

?

u đ

?

n ngŕy ki

?

m tra

h

?

c k

?

I (HKI),

h

?

c vięn

chưa hoàn thành 1/2 h

?

c phí và 03

tháng BHYT, s

?

t

?

m th

?

i không đư

?

c tham d

?

ki

?

m tra HKI. Khi

h

?

c viên

hoàn thành n

?

i

1     C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc       B ? N CAM K ? T  C ? A  H ? C SINH , H ? C VIÊN   VÀ PH ?   HUYNH

  Kính g ? i:    -   Ban  G iám  H i ? u  T rư ? ng  Trung c ? p  K ?   thu ? t  -   T ? ng h ? p An Giang   -   Th ? y ,   cô giáo ch ?   nhi ? m cùng các th ? y ,   cô giáo b ?   môn

  Th ? c hi ? n  quy ch ?   t ?   ch ? c ho ? t đ ? ng   và n ? i quy h ? c sinh  c ? a   Trư ? ng  Trung c ? p  K ?   thu ? t  -   T ? ng h ? p An Giang.   Tên em là:  ................................ ................................ ................................ ..................     H ? c sinh / h ? c viên   l ? p: ................ .............................................. ........................................   Xin cam k ? t các n ? i dung sau:   1. Đi h ? c đ ? y đ ? , đúng gi ? ,  n ? u đi h ? c tr ?   ph ? i xin gi ? y vào l ? p . Ngh ?   h ? c ph ? i có gi ? y  xin phép c ? a ph ?   huynh ho ? c ph ?   huynh tr ? c ti ? p g ? i đi ? n cho GVCN. Trung th ? c trong thi   c ? ,  ki ? m tra và các ho ? t   đ ? ng   khác.   2 . Có ý th ? c t ? t trong vi ? c b ? o v ?   tài s ? n c ? a Nhà nư ? c và c ? a nhân dân. Th ? c hi ? n  ? ng  x ?   có văn hóa. Tích c ? c tham gia xây d ? ng c ? nh quan trư ? ng l ? p ngày m ? t khang trang, s ? ch  đ ? p.   3. Đoàn k ? t, gi ?   gìn truy ? n th ? ng t ? t đ ? p  c ? a nhà trư ? ng, c ? a t ? p th ?   l ? p, ph ? n đ ? u hoàn  thành t ? t nhi ? m v ?   đư ? c giao.   4. Kính tr ? ng, bi ? t ơn cha, m ? , th ? y, cô giáo và yêu quý m ? i ngư ? i. Tuy ? t đ ? i không xúc  ph ? m đ ? n th ? y, cô giáo và cán b ?   công tác trong nhà trư ? ng. Tôn tr ? ng k ?   lu ? t c ? a nhà  trư ? ng,  b ? o v ?   danh d ?   c ? a nhà trư ? ng, t ? p th ?   l ? p và c ? a th ? y cô giáo.   5. Tích c ? c tham gia lao đ ? ng khi nhà trư ? ng và  đoàn thanh niên   phát đ ? ng .   6 . Ch ? p hành t ? t quy đ ? nh c ? a  p háp lu ? t v ?   g iao thông đư ? ng b ? ; an ninh tr ? t t ? , phòng  ch ? ng cháy n ? ; phòng c h ? ng ma túy và các t ?   n ? n xã h ? i khác.   7 . Trang ph ? c, đ ? u tóc ph ? i g ? n gàng phù h ? p v ? i tác phong c ? a h ? c sinh , h ? c viên   theo  n ? i quy nhà trư ? ng .    8 .  H ? c  viên   ngay t ?   đ ? u năm h ? c  ph ? i  th ? c hi ? n đóng đ ? y đ ?   các kho ? n phí theo quy  đ ? nh đư ? c  nhà trư ? ng   thông  báo:     -   N ? u đ ? n ngày ki ? m tra  h ? c k ?   I (HKI),   h ? c viên   chưa hoàn thành 1/2 h ? c phí và 03  tháng BHYT, s ?   t ? m th ? i không đư ? c tham d ?   ki ? m tra HKI. Khi  h ? c viên   hoàn thành n ? i